
 

 

Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 

Via A. Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO) 
Tel. 051711285/286 e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it 

C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6 

 
 

  Castel Maggiore, 20/04/2022 

 

Albo online - 

 Sito web 

 Agli Atti 

 

 
Oggetto: Determina di individuazione esperti interni/esterni per la realizzazione delle attività di svolgimento dei 
   compiti, di socializzazione e di incremento della relazione con i pari e gli adulti  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 - "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze del- le Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTO il D. I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il PTOF della D.D. di Castel Maggiore 2019 - 2022; 

VISTO il quaderno n. 3 del Ministero dell'Istruzione "Istruzioni per l'affidamento di 

incarichi    individuali"; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il Reperimento, la contrattualizzazione e la 

retribuzione degli esperti interni e esterni delibera n. 123 del 05/02/2019; 

VISTO che questa Istituzione scolastica ha già stipulato un contratto di prestazione 

d’opera con l'Alveare Cooperativa Sociale arl., con sede in Castel Maggiore (BO) in 

Via Ilaria Alpi n.7, e-mail: alveare@cooperativasocialealveare.it, quale 

aggiudicataria dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarichi di 

collaborazione con esperti interni/esterni per il “Piano Scuola Estate 2021” modulo 

“Scopriamo e impariamo insieme: strategie per l'autonomia, il metodo di studio e 

l'apprendimento”, per l’a.s.2021/2022, rivolto agli studenti delle classi terze, 

quarte e quinte della scuola primaria “F.Bassi” associata alla D.D. di Castel 

Maggiore (prot. n.7377/A15 del 12/11/2021); 

TENUTO CONTO che le attività oggetto del contratto in essere si sostanziano nel potenziamento 

dell’offerta formativa extracurricolare, nel recupero delle competenze di base, nel 

consolidamento delle discipline e nel recupero della socialità e della relazione 

BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004051 - 20/04/2022 - II.5 - U
BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO DETERMINE - 0000052 - 20/04/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da GINEVRA ROSSI

mailto:boee068003@istruzione.it
mailto:boee068003@pec.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 

Via A. Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO) 
Tel. 051711285/286 e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it 

C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6 

 
 

collettiva; 

CONSIDERATO che si rende opportuno individuare per un gruppo di alunni partecipanti al 

progetto un ulteriore educatore per rispondere alla necessità, evidenziata nel 

corso del progetto, di un più efficace supporto alle attività di svolgimento dei 

compiti, di socializzazione e di incremento della relazione con i pari e gli adulti; 

VISTE le linee ANAC n. 3, relative alla nomina e ruolo del R.U.P.; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Ginevra Rossi risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l'incarico di R.U.P. per l'affidamento in oggetto; 

TENUTO CONTO che nei confronti del R.U.P. individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

 
DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 
Art.1 di procedere, mediante affidamento diretto, a stipulare un contratto di prestazione d’opera con l'Alveare 

 Cooperativa Sociale arl., con sede in Castel Maggiore (BO) in Via Ilaria Alpi n.7, per l’impiego di un ulteriore 

 educatore per n. 14 ore complessive articolate in n.7 incontri da venerdì 22/04/2022 a venerdì 03/06/2022 

 per lo svolgimento delle attività di supporto nello svolgimento dei compiti e recupero della socializzazione, 

 come meglio sopra descritto; 

 

Art.2 Per la suddetta prestazione sarà corrisposto il compenso complessivo lordo di euro 20,50 ad ora 

comprensivo di ogni rimborso, e/o rivalsa e/o onere anche a carico dello Stato per un totale complessivo lordo 

di euro 301,35, tale importo graverà sul progetto P.02-02 del PA 2022; 

 

Art.3 Responsabile del procedimento: 

 Ai sensi dell’art.31 e dell’art.10 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della L. 241/1990, il RUP – Responsabile 

 Unico del procedimento – è il Dirigente Scolastico 

 

La Dirigente scolastica  
prof.ssa Ginevra Rossi  

       (Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)  

BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004051 - 20/04/2022 - II.5 - U
BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO DETERMINE - 0000052 - 20/04/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da GINEVRA ROSSI

mailto:boee068003@istruzione.it
mailto:boee068003@pec.istruzione.it

		2022-04-20T15:26:31+0200
	GINEVRA ROSSI




